
Přehled žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.  za rok 2025 
 
 
01/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 15 1. 2025 
žadateli tyto informace: 
 
Požadovaná informace: 
Žádám o poskytnutí investičních plánů Vašeho města pro rok 2025, respektive seznam stavebních projektů, 
které jsou plánovány městem na rok 2025 a budou financovány z rozpočtů města nebo z jiných veřejných 
rozpočtů. Žádám: název projektu, stručný popis projektu, rozpočet v mil Kč., plánovaný termín započetí 
projektu, lokalita stavby, fáze stavby-pouze název dokumentu o územním plánování a stavebním řádu, 
pokud je stavebním úřadem již vydán, zajištěno financování projektu ANO/NE. 
 
Poskytnutá informace:  
 
Seznam projektů a požadovaných informací byl zaslán přílohou. 

02/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
poskytl dne 15 1. 2025 žadateli tyto informace: 

 

Požadovaná informace: 
Žádám o informace za období od 1.1.2024 do 30.6.2024 o počtu: 
- vydaných územních rozhodnutí  
-vydaných stavebních povolení 
-vydaných kolaudačních rozhodnutí a souhlasu 
- vydaných rozhodnutí o odstranění stavby 
 
Žádám o předběžné informace za období od 1.7.2024 do 31.10.2024 o počtu: 
-vydaných rozhodnutí o povolení záměru 
- vydaných povolení změny využití území 
- vydaných kolaudačních rozhodnutí  
- vydaných rozhodnutí o povolení /nařízení odstranění stavby 
 
Dále žádám o zaslání anonymizovaného: 
Rozhodnutí o povolení záměru stavby pro bydlení 
Rozhodnutí o povolení změny využití území 
Rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby 
Kolaudační rozhodnutí  
Rozhodnutí o povolení /nařízení odstranění stavby 
 
Poskytnutá informace: 
V období od 1.1.2024-30.6.2024 bylo vydáno stavebním úřadem: 
Územní rozhodnutí 61x 
Stavební povolení 135x 
Kolaudační rozhodnutí/souhlas 52x 
Odstranění stavby 10x 
 
V období od 1.7.2024-31.10.2024 bylo vydáno stavebním úřadem : 
Rozhodnutí o povolení záměru 71x 
Povolení změny využití území 1x 
Kolaudační rozhodnutí 30x 
Rozhodnutí o povolení/nařízení odstranění stavby 10x. 
 



 
03/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
obdržel dne 2. 1. 2025 žádost o informace. Žadatel byl dne 16.1.2025 vyzván k zaplacení úhrady za 
poskytnutí informace. Dne 7.2.2025 byly poskytnuty tyto informace: 
 
Požadovaná informace: 
Žádáme o poskytnutí informací z rozhodnutí ve formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a dle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, to: 
-územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení  
-územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území 
-územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí 
-veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území 
-rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení) 
-územní souhlas, společný územní souhlas 
-jakkýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí 
-stavební povolení 
-stavební ohlášení 
- jakkýkoli dokument nahrazující uzemní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, územní souhlas, 
společné povolení, veřejnoprávní smlouvu 
- i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů 
pro právnické osoby: vydaných Vaším správním orgánem za období od 1.10.2024 do 31.12.2024 týkající se 
pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury 
pro soukromé (privátní) osoby: vydaných Vaším správním orgánem za období od 1.10.2024 do 31.12.2024 
týkající se pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury. 
 
Poskytnutá informace: 
Zákon č. 186/2006 
V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro 
právnické osoby  viz příloha. 
V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se  pozemních staveb pro 
fyzické osoby viz příloha. 
 
Zákon č. 283/2021 
V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se pozemních staveb pro 
právnické osoby  viz příloha. 
V období od 1.10.2024 do 31.12.2024 byla vydána opatření a rozhodnutí týkající se  pozemních staveb pro 
fyzické osoby viz příloha. 
 
 
04/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 21.1.2025 

žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

a) Byla paní Mgr. Magdaléna Salačová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem 
Fialou k vyřízení podání ze dne 6. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/838-2025/Sal 

b) Pokud byla písemně pověřena dle bodu a), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. 
c) Byla paní Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. 

Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 9. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/1912-2025/POS. 
d) Pokud byla písemně pověřena dle bodu c), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. 
e)  Pokud digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 

12.2024 a 31. 12. 2024 „nelze považovat za podání ve smyslu §37, §15 odst. 1 a 2, §12, §10 a §2 



zákona č. 500/2004 Sb., tak se žadatel dotazuje, jak jste tato podání posoudil dle skutečného obsahu 
a dle jakého paragrafu a zákona bude dále postupováno?    

f) Jsou na stránkách města informace o Bezpečnostní radě města Slavkov u Brna? Pokud ano žádám 
o zaslání odkazu. 

g) Žádám o zaslání jmen členů Bezpečnostní rady města Slavkov u Brna s uvedením funkcí. 
h) Kdo spravuje a odpovídá za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí? 
i) Kdo je nadřízen správci uvedeným pod písmenem h) v případě jeho nečinnosti při nápravě 

provozování e-podatelen obcí?   
j) Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle 

ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, 
životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky 
v případě páchání trestného činu genocidia na vlastních občanech?  

k) Kde mám jako občan města dostupné informace (osvětu), jak se zachovat v případě krizových 
situací jako například válečný stav, jaderný či biologický útok, rozsáhlý výpadek elektřiny, plynu, 
zásobování potravinami atd.?   

 

Poskytnutá informace: 

a) Byla paní Mgr. Magdaléna Salačová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. Bohuslavem 
Fialou k vyřízení podání ze dne 6. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/838-2025/Sal. 
Odpověď: Nebyla. 

b) Pokud byla písemně pověřena dle bodu a), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. Vzhledem 
k odpovědi ad a) nelze poslat. 

c) Byla paní Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová písemně pověřena tajemníkem města, panem Mgr. 
Bohuslavem Fialou k vyřízení podání ze dne 9. 1. 2025, č. j. MUSLV-KT/1912-2025/POS. 
Odpověď: Nebyla 

d) Pokud byla písemně pověřena dle bodu c), žádám o zaslání kopie tohoto pověření. Vzhledem 
k odpovědi ad c) nelze poslat. 

e)  Pokud digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 
12.2024 a 31. 12. 2024 „nelze považovat za podání ve smyslu §37, §15 odst. 1 a 2, §12, §10 a §2 
zákona č. 500/2004 Sb., tak se žadatel dotazuje, jak jste tato podání posoudil dle skutečného obsahu 
a dle jakého paragrafu a zákona bude dále postupováno?  Odpověď: Emaily ze dne 11.12.2024, 
20.12.2024 a ze dne 31.12.2024 byly posuzovány dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. Postupováno nadále nebude podle žádného zákona. 

f) Jsou na stránkách města informace o Bezpečnostní radě města Slavkov u Brna? Pokud ano žádám 
o zaslání odkazu. Odpověď: Nejsou  

g) Žádám o zaslání jmen členů Bezpečnostní rady města Slavkov u Brna s uvedením funkcí. Odpověď: 
Složení Bezpečnostní rady ORP Slavkov u Brna: 
Předseda - Bc. Michal Boudný / starosta 
Člen – Ing. Marie Jedličková / místostarostka 
Člen – Mgr. Bohuslav Fiala / tajemník městského úřadu 
Člen – Mgr. Marek Lužný / příslušník Policie České republiky určený ředitelem krajského 
ředitelství Policie České republiky 
Člen – Ing. Kamil Jaborník / příslušník hasičského záchranného sboru kraje určený 
ředitelem hasičského záchranného sboru kraje 
Člen – Ing. Barbara Macháčková / zaměstnankyně obce s rozšířenou působností zařazená 
do obecního úřadu obce s rozšířenou působností, která je zároveň tajemníkem 
bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností 
Člen – Mgr. Radmila Fialová / velitelka Městské policie Slavkov u Brna 
Člen – Ladislav Anderla / velitel Jednotky sboru dobrovolných hasičů Slavkov u Brna. 
 

h) Kdo spravuje a odpovídá za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí? Odpověď. Každá 
obec odpovídá za svou e-podatelnu. 

i) Kdo je nadřízen správci uvedeným pod písmenem h) v případě jeho nečinnosti při nápravě 
provozování e-podatelen obcí? Odpověď: Krajský úřad. 



j) Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, 
životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky 
v případě páchání trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: Město Slavkov u 
Brna je připraveno na krizové situace. 

k) Kde mám jako občan města dostupné informace (osvětu), jak se zachovat v případě krizových 
situací jako například válečný stav, jaderný či biologický útok, rozsáhlý výpadek elektřiny, plynu, 
zásobování potravinami atd.?  Odpověď: 
Například: 
 
https://pokos.mo.gov.cz/ 
https://www.krizport.cz/rady/chytre-blondynky-radi 
 

05/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 28.1.2025 

žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

1) Dle jakého zákona a paragrafu budou digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi ze dne 
11. 12. 2024, ze dne 20. 12.2024 a 31. 12. 2024 odložena, tedy „postupováno nadále nebude podle žádného 
zákona“?  
2) Jaký je důvod neinformování občanů města o bezpečnostní radě, když jiná města tyto informace 
zveřejňují, protože tyto informace patří mezi povinně zveřejňované informace o činnosti úřadu?  
3) V jaké funkci je osoba odpovědna u spádových obcí patřících do obvodu města Slavkov u Brna za 
provozování a správnou funkci e-podatelen obcí?  
4) Který odbor případně oddělení krajského úřadu Jihomoravského kraje je oprávněno řešit nápravu 
provozování e-podatelen spádových obcí města Slavkov u Brna v případě nečinnosti osob v uvedených 
funkcích? 
 5) „Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci dle 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a 
zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchání 
trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: Město Slavkov u Brna je připraveno na krizové 
situace.“ (citace z přechozí komunikace). Protože dle uvedeného má město Slavkov připraven krizový plán 
na řešení krizové situace dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy 
majetkové hodnoty, životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České 
republiky v případě páchání trestného činu genocidia na vlastních občanech, kdy a kde je možno na úřadě 
města Slavkov u Brna nahlédnout do tohoto konkretizovaného krizového plánu pro občany města? 6) 
„Město Slavkov u Brna je připraveno na všechny krizové situace. Protože ve sdělení informace pod 
písmenem k) jsou obecná a nejsou zde uvedeny potřebné konkrétní informace pro občany Slavkova u Brna 
v krizové situaci Blackout a výpadku zásobování potravinami“ (citace z předchozí komunikace), žádám o 
sdělení, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do uvedených konkretizovaných 
krizových plánů pro občany města?  
 
Poskytnutá informace: 

Otázka 1) Dle jakého zákona a paragrafu budou digitálně podepsaná e-podání žadatele určená tajemníkovi 
ze dne 11. 12. 2024, ze dne 20. 12.2024 a 31. 12. 2024 odložena, tedy „postupováno nadále nebude podle 
žádného zákona“? (citace z předchozí komunikace) Odpověď: Na uvedená podání bylo odpovězeno již 
dvakrát, takže věc máme za vyřízenou.  
Otázka 2) Jaký je důvod neinformování občanů města o bezpečnostní radě, když jiná města tyto informace 
zveřejňují, protože tyto informace patří mezi povinně zveřejňované informace o činnosti úřadu? Odpověď: 
Není povinností města tyto informace zveřejňovat.  
Otázka 3) V jaké funkci je osoba odpovědna u spádových obcí patřících do obvodu města Slavkov u Brna 
za provozování a správnou funkci e-podatelen obcí? Odpověď: Zaměstnanec konkrétní obce dle svého 

https://pokos.mo.gov.cz/
https://www.krizport.cz/rady/chytre-blondynky-radi


pracovního zařazení. Toto je v působnosti každé jednotlivé obce, nepatří to do naší působnosti. 
Otázka 4) Který odbor případně oddělení krajského úřadu Jihomoravského kraje je oprávněno řešit nápravu 
provozování e-podatelen spádových obcí města Slavkov u Brna v případě nečinnosti osob v uvedených 
funkcích? Odpověď: Odbor kontrolní a právní.  
Otázka 5) „Jsme připraveni vy, jako úřady a my jako občané v rámci krizového plánu na krizovou situaci 
dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy majetkové hodnoty, životy a 
zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České republiky v případě páchání 
trestného činu genocidia na vlastních občanech? Odpověď: Město Slavkov u Brna je připraveno na krizové 
situace.“ (citace z přechozí komunikace). Protože dle uvedeného má město Slavkov připraven krizový plán 
na řešení krizové situace dle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., kdy jsou ve značném rozsahu ohroženy 
majetkové hodnoty, životy a zdraví občanům a bezprostředně ohroženy demokratické základy České 
republiky v případě páchání trestného činu genocidia na vlastních občanech, kdy a kde je možno na úřadě 
města Slavkov u Brna nahlédnout do konkretizovaného krizového plánu pro občany města? Odpověď: 
Nelze nahlédnout, tyto druhy dokumentů nepatří mezi dokumenty, které lze zpřístupnit pro 
informování veřejnosti.  
Otázka 6) „Město Slavkov u Brna je připraveno na všechny krizové situace. Protože ve sdělení informace 
pod písmenem k) jsou obecná a nejsou zde uvedeny potřebné konkrétní informace pro občany Slavkova u 
Brna v krizové situaci Blackout a výpadku zásobování potravinami“ (citace z předchozí komunikace), žádám 
o sdělení, kdy a kde je možno na úřadě města Slavkov u Brna nahlédnout do uvedených konkretizovaných 
krizových plánů pro občany města? Odpověď: Ohledně této otázky bylo odpovězeno podáním ze dne 
21.1.2025, a to odkazem na webové stránky v souladu s ustanovením § 6 InfZ, uvádíme tedy odkazy 
znovu: https://pokos.mo.gov.cz/ https://www.krizport.cz/rady/chytre-blondynky-radi a další 
odkaz: https://www.slavkov.cz/krizove-rizeni/ 
 
06/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 27.1.2025 

žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu)  

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?  

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?  

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?  

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem? 
 
Poskytnutá informace: 
 

Otázka 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu). Odpověď: Nedoplatky za pokuty do výše 10 tis. Kč vymáháme 
pomocí celních úřadů, vyšší částky potom pomocí soudního exekutora. 
Otázka 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? Odpověď: Ano, 
disponujeme softwarem, pomocí kterého zpracováváme pohledávky. 
Otázka 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? Odpověď: Proces předávání 
pohledávek je částečně automatizován, především předávání pohledávek od úředních osob, které 
vedou příslušné správní řízení (konverze dokumentů), dále využíváme hromadného generování 
žádostí na celní úřady podle trvalého bydliště dlužníka. Část úkonů je ale třeba udělat jednotlivě. 
Otázka 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora? Odpověď: Spolupráci se soudním exekutorem jsme navázali na základě nabídky účasti 
v projektu „PRIME LEGAL“. Jedná se o projekt, kde soudní exekutor nepožaduje náklady na 
vymáhání po městě, ale pouze po dlužníkovi. 
Otázka 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem? Odpověď: Máme podepsanou plnou moc 
k zastupování s advokátní kanceláří PRIME LEGAL s.r.o., která řeší veškeré právní úkony vč. 
předání neuhrazených pohledávek soudnímu exekutorovi. 



07/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 

poskytl dne 19.2.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

Kopie závazného stanoviska, které bylo vydáno ve věci opravy střechy a krovu Vily Austerlitz ve Slavkově 

u Brna.  

Poskytnutá informace: 

Zaslání závazného stanoviska vydaného MěÚ Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování 

a životního prostředí, ze dne 28.8.2020, č.j. SU/57990-20/12800-2020/Mat. 

 
08/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí,  
obdržel dne 1.3.2025 žádost o informace. Dne 6.3.2025 obdržel doplnění žádosti o informace. Dne 
13.3.2025 byl žadatel vyzván k zaplacení úhrady za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3  InfZ. Dne 
9.4.2025 žadatel podal stížnost proti úhradě, spis byl předložen nadřízenému orgánu. 
 
09/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 

poskytl dne 13.3.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

1) vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické 
osoby? 
2)V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí- povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 
a § 129 stavebního zákona  od 1.3.2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky 
stavby. 
3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má 
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006  Sb. 
b. Pozemek parc.č. a kat.území v oddílu IV. Části A přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, 
které jsou vlastníky stavby. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
b. Pozemek parc.č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
 
Poskytnutá informace: 
 
1) vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické 
osoby? Odpověď: Ano vydává. 
2)V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí- povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 
a § 129 stavebního zákona  od 1.3.2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky 
stavby. Odpověď: Kopie pravomocných rozhodnutí vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 zákona č. 
183/2006 Sb., o územím plánování a stavebním řádu připojujeme v příloze. 
3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má 
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006  Sb. 
b. Pozemek parc.č. a kat.území v oddílu IV. Části A přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. Odpověď: 
V současné době takové řízení neprobíhá. 



4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, 
které jsou vlastníky stavby. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
b. Pozemek parc.č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
 V současné době neeviduje místní stavební úřad takovou žádost.  
 
 
10/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor finanční, poskytl dne 18.3.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 

Jaký byl celkový objem vybraných pokut za dopravní přestupky v roce 2023? 
Jaký byl plánovaný příjem z dopravních pokut pro rok 2024? Pokud jsou již k dispozici skutečné údaje za 
tento rok, jaká byla jejich výše? 
Pokud ve Vaší evidenci rozlišujete dopravní přestupky podrobněji (např. dle typu přestupku), byla by 
možnost je mi tato data poskytnout? 
 
Poskytnutá informace: 
 
Jaký byl celkový objem vybraných pokut za dopravní přestupky v roce 2023? Odpověď: V roce 2023 bylo 
vybráno 41.297.842,54 Kč na pokutách za dopravní přestupky. 
Jaký byl plánovaný příjem z dopravních pokut pro rok 2024? Pokud jsou již k dispozici skutečné údaje za 
tento rok, jaká byla jejich výše? Odpověď: V roce 2024 bylo vybráno 26.795.885,32 Kč na pokutách za 
dopravní přestupky.  
Pokud ve Vaší evidenci rozlišujete dopravní přestupky podrobněji (např. dle typu přestupku), byla by 
možnost je mi tato data poskytnout? Odpověď: V roce 2024 bylo 509.170 Kč vybráno na pokutách za 
dopravní přestupky typu nehoda aj., na přestupcích za úsekové měření 26.286.715,32 Kč.  
 
 
11/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
obdržel dne 1.4.2025 žádost o informace. Dne 8.4.2025 bylo žadateli zasláno oznámení o výši úhrady 
za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 InfZ. Žadatel uhradil částku, dne 19.5.2025 byla poskytnuta 
informace. 
 

Požadovaná informace: 

Informace z rozhodnutí ve formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dle zákona č. 283/2021Sb., stavební zákon, a to: 
Oznámení o zahájení územního řízení, Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, 
veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, územní souhlas, územní rozhodnutí, oznámení o zahájení, 
stavebního řízení, oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby, oznámení o zahájení 
veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby, ohlášení stavby, oznámení o zahájení řízení o 
povolení záměru, oznámení o zahájení územního a stavebního řízení, oznámení o zahájení společného 
řízení, oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o povolení záměru, ohlášení stavebního záměru, 
oznámení o provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora, oznámení o rozhodnutí o 
odstranění stavby, územní rozhodnutí a stavební povolení, společné povolení, stavební povolení, 
veřejnoprávní smlouva o provedení stavby, veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby, souhlas 
s ohlášením stavby, povolení záměru, veřejnoprávní smlouva o povolení záměru, souhlas s ohlášením 
stavby, provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora, rozhodnutí o odstranění stavby, 
jakýkoli dokument nahrazující výše uvedené, i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše 
uvedených dokumentů vydaných pro právnické osoby Vaším správním orgánem za období od 1.1.2025 do 
31.3.2025 týkající se pozemních staveb (budov) bez infrastruktury. 
 



Poskytnutá informace: 
 
Dle vašeho požadavku zasílá správní orgán vydaná rozhodnutí pro právnické osoby v období 
01.01.2025 do 31.03.2025, v elektronické podobě se všemi informacemi, které jsou obsahem 
daného dokumentu, tj.poskytnutí informací z následujících rozhodnutí: 
1. Oznámení o zahájení územního řízení 
2. Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby 
3. Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby 
4. Územní souhlas 
5. Územní rozhodnutí 
6. Oznámení o zahájení stavebního řízení 
7. Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby 
8. Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby 
9. Ohlášení stavby 
10. Oznámení o zahájení řízení o povolení záměru 
11. Oznámení o zahájení územního a stavebního řízení 
12. Oznámení o zahájení společného řízení 
13. Oznámení veřejnoprávní smlouvy o povolení záměru 
14. Ohlášení stavebního záměru 
15. Oznámení o provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora 
16. Oznámení rozhodnutí o odstranění stavby 
17. Územní rozhodnutí a stavební povolení 
18. Společné povolení 
19. Stavební povolení 
2 
20. Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby 
21. Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby 
22. Souhlas s ohlášením stavby 
23. Povolení záměru 
24. Veřejnoprávní smlouva o povolení záměru 
25. Souhlas s ohlášením stavby 
26. Provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora 
27. Rozhodnutí o odstranění stavby 
28. Jakýkoliv dokument nahrazující výše zmíněné 
29. I nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů 
dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), viz příloha P1 zákon 
183 část 1 a příloha P1 zákon 183 část 2 a dle zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, viz 
příloha P2 zákon 283. 
 
 

12/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, poskytl dne 22.4.2025 

žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 
 
1) Na jaké pozemky (dle druhu a způsobu využití dle evidence Katastru nemovitostí) lze umisťovat tzv. 
parcelboxy, tedy např.  Z-BOX, Alzabox, PPL Parcelbox, atd. (tj. zařízení sloužícího k vydávání zásilek-
samoobslužné schránky určené mj. pro vyzvednutí/vrácení/odeslání zásilek) (dále též jen jako „parcelbox“ 
v katastrálním území města Slavkova u Brna? 
2) Zda vydalo město Slavkov u Brna v rámci městu svěřené pravomoci nějakou právní normu, kterou 
upravuje podmínky pro umisťování těchto parcelboxů? 
3) Zda jsou nějaké požadavky vyplývající z územního plánu, které limitují, vylučují umístění parcelboxů nebo 
naopak které umožňují či předurčují území k umístění parcelboxů? 
 



Poskytnutá informace: 
 
K otázce 1) Na jakékoli, záleží na dalším posouzení konkrétního případu ve spojení s příslušnou právní 
úpravou. 
K otázce 2) Město Slavkov u Brna nemá k dnešnímu dni právní normu, která upravuje podmínky pro 
umísťování těchto parcelboxů. 
K otázce 3) Nejsou, záleží vždy na konkrétní situaci ve spojení s dalšími právními předpisy.  
 
 
13/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správních činností, oddělení dopravně správních agend, 

poskytl dne 7.5.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace: 
 
Poskytnutí opatření obecné povahy ke značce B20a (Nejvyšší dovolená rychlost 70 km/h), která je umístěna 
na křižovatce silnic I/50 a III/3836 - směr od Holubice na Slavkov u Brna. 
 
Poskytnutá informace:  
 
Dle § 124 odst. 4 písm. b) zákona 361/2000 Sb., zákona o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), je povinným subjektem Krajský úřad 
Jihomoravského kraje. „Krajský úřad stanoví místní a přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích na silnici I. třídy a užití zařízení pro provozní informace na silnici I. třídy; místně příslušný je 
krajský úřad, v jehož územním obvodu se silnice I. třídy nachází“ 

 
Správní orgán sice není povinným subjektem, ale předmětnou písemnost již dříve zveřejnil, a proto žadatelce 
poskytuje přímý odkaz na požadovaný dokument: 

 
https://www.slavkov.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prilohy-k-48-2023.pdf 

 
V případě dalších žádostí o poskytnutí informací ve věci silnice I. Třídy E50, je ovšem nutné obrátit se 
přímo na povinný subjekt. 

 
 

14/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správních činností, oddělení dopravně správních agend, 

poskytl dne 7.5.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace:  

Poskytnutí oznámení o přestupcích včetně příloh jako jsou fotografie atd, které evidujete ve spise se značkou 

SC/8891-2024/Chru. Pokud bude třeba provést anonymizaci osobních údajů dotčené osoby, souhlasím. 

Poskytnutá informace:  
  
Správní orgán poskytl požadované dokumenty v anonymizované podobě. 
 
 
15/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor správy majetku, investic a rozvoje, poskytl dne 28.4.2025 

žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace:  

1. Zápis z jednání zastupitelstva Města Slavkov u Bma ze dne 18.12.2023,  



2. Usnesení z jednání zastupitelstva Města Slavkov u Bma ze dne 18.12.2023,  
3. Všechny dokumenty týkající se projednávané věci na tomto jednání zastupitelstva, a to: uzavření kupní 
smlouvy s firmou XXX, s Městem Slavkov u Brna pro pozemek parc. č. 354/15, pro k.ú. a obec Slavkov u 
Brna  
4. Všechny informace týkající se výběru této dané firmy pro prodej předmětného pozemku,  
5. Všechny informace, týkající se daného pozemku, které k němu Město Slavkov u Brna v rámci své činnosti 
má, od roku 2015 k dnešnímu dni,  
6. Znalecké posudky na tento pozemek, které si kdy Město Slavkov u Brna na tento pozemek nechalo 
vyhotovit,  
7. Informaci, kdo připravil kupní smlouvu pro daný pozemek, za jakou částku za tuto službu,  
8. Informaci o tom, kdy byla a v jaké výši (opravdu prodáno za 500 Kč?) byla uhrazena kupní cena pro daný 
pozemek z předmětné kupní smlouvy,  
9. Listinu návrhu na vklad do Katastru nemovitostí, kdo jej připravil, za jakou částku, jaké byly náklady za 
podání návrhu na vklad, kdo je hradil,  
10. Informace o všech vztazích Města Slavkov u Brna se shora uvedenou soukromou společností, nebo s 
osobami XXXXX spolu se smlouvami, které s nimi kdy byly uzavřeny, od roku 2010 k dnešnímu dni. 
 
Poskytnutá informace:  
 
1. Zápis z jednání zastupitelstva města je veřejně dostupný na adrese: https://www.slavkov.cz/samosprava-
mesta/zastupitelstvo-mesta/zapisy-zastupitelstva-mesta/  
2. Usnesení je součástí veřejně dostupného zápisu ze zasedání zastupitelstva – viz odpověď u bodu 1.  
3. Dokument týkající se uzavření kupní smlouvy se společností xxx, týkající se pozemku parc. č. 354/15 v 
k.ú. Slavkov u Brna, který byl na tomto jednání zastupitelstva je: - návrh kupní smlouvy. Tento dokument 
je součástí přílohy.  
4. Bezpředmětné, město pozemek nabývalo.  
5. Z důvodu, že město Slavkov u Brna nabylo pozemek dne 15. 01. 2024 podpisem kupní smlouvy, nemůže 
k danému pozemku poskytovat informace zpětně k roku 2015, kdy byl v soukromém vlastnictví. Po 
provedení vkladu pozemku do vlastnictví města byl tento pozemek zařazen do majetku města a je součástí 
veřejné zeleně, jejíž údržbu má na starosti příspěvková organizace města.  
6. Dle § 39 odst. 2 musí být při úplatném převodu majetku sjednána cena ve výši, která je v daném místě a 
čase obvyklá. Z důvodu, že město pozemek nabývalo a bezpochyby se jednalo o kupní cenu nepřesahující 
cenu v místě a čase obvyklou dle výše zmíněného zákona (kupní cena byla ve výši 0,085 Kč / m2), nebyl na 
tento pozemek městem Slavkov u Brna objednán znalecký posudek.  
7. Návrh kupní smlouvy byl zaslán od společnosti XXX, město nehradilo žádné náklady týkající se 
vypracování návrhu smlouvy.  
8. Město Slavkov u Brna zaplatilo kupní cenu ve výši 500 Kč za pozemek parc. č. 354/15 v k.ú. Slavkov u 
Brna o výměře 5849 m2 (0,085 Kč / m2) dne 18. 01. 2024.  
9. Listinu návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistila společnost XXX., jakožto převodce. Město 
nehradilo žádné náklady týkající se vypracování listiny. Listinu město nemá k dispozici. O listinu lze zažádat 
dálkovým přístupem prostřednictvím stránek https://dpn.cuzk.gov.cz/ . Náklady za podání návrhu na 
vklad byly ve výši stanovené zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, tj. ve výši 2 000 Kč. Náklady 
na uhrazení správního poplatku hradila společnost. 
10. Město Slavkov u Brna uzavřelo následující smlouvy se společností XXXX- Dne 05. 03. 2019 - Smlouva 
o převodu nemovitých věcí a infrastruktury – město nabývalo od společnosti nemovité věci a infrastrukturu 
- Dne 15. 01. 2024 – Kupní smlouva – město nabývalo od společnosti pozemek parc. č. 354/15 v k.ú. 
Slavkov u Brna – viz výše. Se soukromými osobami XXX město neuzavřelo žádný právní akt. 
 
16/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 

poskytl dne 28.4.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace:  

1) Kolik pokut uložil Městský úřad Slavkov u Brna za přestupky podle § 42a odst. 1, písm. e) a § 42b odst. 

1, písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období od 1.1.2024 do 30.4.2025? 



2) Jaká byla výše jednotlivých pokut za uvedené období a kterým konkrétním subjektům byly tyto pokuty 

uloženy? Pokud se v případě pokutovaného subjektu jedná o nepodnikající fyzickou osobu, pak prosím 

pouze o sdělení jejích iniciál, nikoli jména a příjmení. 

 

Poskytnutá informace:  
 
V období od 1.1.2024 do 30.4.2025 Městský úřad neuložil žádnou pokutu ve smyslu ust. § 42a odst. 1 písm.e) 
a ust. § 42b odst . 1 písm.e) zákona č. 13/1997 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

17/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor kancelář tajemníka a živnostenský úřad, oddělení obecní 

živnostenský úřad, poskytl dne 23.5.2025 žadateli tyto informace: 

Požadovaná informace:  

1. Dle jaké konkrétní právní normy, jedné či více (lex generis, lex specialis, subsidiarita právních předpisů), 
včetně uvedení konkrétních právních ustanovení, úředníci Živnostenského úřadu Slavkov u Brna 
(úředníci MÚ Slavkov u Brna) postupovali, když v roce 2024 uložili 13 blokových pokut. 

2. Proč ukládají úředníci Živnostenského úřadu Slavkov u Brna takto směšně nízké blokové pokuty 
podnikatelským subjektům (ať už PO nebo FPO). 

3. Za který rok je skutečně uvedená Informace o výsledcích kontrolní činnosti Živnostenského úřadu 
Slavkov u Brna zpracována. 

 
Poskytnutá informace: 
 

ad 1. Při ukládání blokových pokut bylo postsupováno dle § 62 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákona) a dle §91 a §92 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich. 

ad 2. Pokuty příkazem na místě jsou a byly uloženy dle platných právních norem po zvážení všech okolností 

jednotlivých případů a tyto vždy splnily účel. 

ad 3. Informace o výsledcích kontrolní činnosti Živnostenského úřadu Slavkov u Brna za rok 2024 jsou 

informacemi za rok 2024. Uvedení roku 2023 v textu bylo pouze překlepem, který již byl napraven. 

 

18/2025 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 

obdržel dne 14.5.2025 žádost o informace. Dne 21.5.2025 bylo žadateli zasláno Oznámení o výši 

úhrady za poskytnutí informace dle § 17 odst. 3 InfZ.  

 
 
 


